Offendi scriptores quoniam calamo eorum aliquid
inutile scribitur et periculant illum. sic spiritus
sanctus quoniam illam linguam repellit que uerbis
ociosis se exponit. Tercio debet cohibere
homines a uerbis ociosis hoc quod loquela na-
turaliter in solis ratione hominibus inuenitur
unde per se data est loquela rationi et ideo
sine ratione fieri non debet. Quarto uero de co-
hibendis a uerbis ociosis hoc quod omnia uerba ad
examen diuinum ueniunt. Unde in xij. De
omni uerbo ocioso quod locuti fuerint ho-
mines reddent rationem in die iudicii et
ecclesiasticus ultimus. Cuncta que fiunt adducet dominus
in iudicium per omni creatura et cetera. Et dicit Glo-
ul de uerbo ignoranter plato. Unde
debent uerba nostra examinari hic ut per
examen illud possint transire. Quinto de
co. ho. a uerbo ocioso hoc quod homo est ue-
lud castrum obsessum undique. Unde in psalms. In-
imici mei animam meam circumdederunt. Os
uero hominis porta est per quam illud castrum
multociens captum est. Ideo porta ista dilige-
ter est custodienda et non ad uersa inuicem
aperienda. Sexto de co. ho. a uerbo oc-
ioso hoc quod thesaurus magnus est in
homine. Unde apostolus. Thesaurum habemus
in uasis fictilibus. Ideo qui thesaurum
non uult amittere os suum clausum dili-
genter debet custodire. Septimo debet
cohibere homines a uerbo ocioso hoc utilitas
magna que ex uerbis potest peruenire.
Uno uerbo potest homo in oratione reg-
num eternum mereri. Idem uno uerbo potest
dari occasio salutis pluribus animabus

Unde ex magna corruptione peruenit hoc
quod homo ociosa et inuicem libenter loqui-
tur. ex quo potest ad uerba loqui. hoc
autem precipue reprehensibile est in sacerto-
ribus. Unde beatus. Inter sanctos nuge nuge sunt
in ore sacerdotis blasphemie interdum si-
cidant fortasse. ferende sunt referende non
qua. Consecrasti os tuum euangelium. talibus iam
aperte illicitum est. assuescere sacrilegium.
Labia sacerdotis custodiunt scientiam et legem
de ore eius requirunt. non nugas uel fabu-
las. uerbum scurrilitatis quod fas cetera urba-
ni ne nomine collocant non sufficit ab ore pe-
grinari. Procul ab aure est relegandum
fede ad chachinnos mouit fedi mones.
Iosephus. Beata lingua que non nouit non de diui-
nis texere sermonem. Aliqui tamen sunt
qui non multum curant cauere a uerbis oc-
iosis uel ab alijs uenialibus peccatis. eo quod talia
peccata sibi parua uidentur. Ideo notandum
est quod quoniam sunt que deberent homines ti-
mere circa uenialia peccata. Primum est
eorum multitudo. Unde augustinus. Ista leuia noli
contempnere si contempnueris quoniam appendis expa-
uesce quoniam numias. Secundum est hoc quod ad iu-
dicium dei per talibus sumus trahendi. Unde
super illud Job xxxi. Nonne ipse uas me-
um confidat. Dicit glo. Sic deus unius cuius
uas confidat. sic gressus dinumerat ut
nec minutissime cogitationes ac tenuissi-
ma uerba que apud nos usu inuenerunt
eius iudicio in discussa remaneant. Sed
que uacuo poterit reddi de uerbis ocio-
sis cum ipsa sine ratione dicantur. Unde beatus.